

令和6年3月27日（単価合意日 令和6年6月5日）

加古川西古瀬地区中流築堤工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事
工事地名	兵庫県加東市西古瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010018	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	327日間 自 令和 6年 4月 8日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	2,846,200
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		150,661,799					
河川土工		式	1		76,195,625					
掘削工(ICT)		式	1		367,500					
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	500	417.3	208,650					単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	500	317.7	158,850					単-2号
盛土工(ICT)		式	1		68,226,340					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	24,700	242.2	5,982,340					単-3号
土材料		m3	24,700	2,520	62,244,000					単-4号
法面整形工(ICT)		式	1		1,683,845					
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	440	855.5	376,420					単-5号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,410	542.5	1,307,425					単-6号
残土処理工		式	1		5,917,940					

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	2,699	755,720					単-7号
土砂等運搬	根混り土	m3	980	2,699	2,645,020					単-8号
残土等処分	土砂	m3	280	800	224,000					単-9号
残土等処分	根混り土	m3	980	2,340	2,293,200					単-10号
法覆護岸工		式	1		56,717,565					
作業土工		式	1		135,660					
床掘り(掘削)	軟岩	m3	30	1,708	51,240					単-11号
埋戻し	整地 敷均し(ルーズ)	m3	670	126	84,420					単-12号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		45,793,990					
現場打基礎コンクリート(D型変形)(低水護岸)	18-8-40(高炉)底幅38.3cm 高さ50cm	m	158	14,170	2,238,860					単-13号
現場打基礎コンクリート(A-4型)(高水護岸)	18-8-40(高炉)底幅35cm 高さ50cm	m	161	14,700	2,366,700					単-14号
平ブロック張(低水護岸)	控180mmポラスコンクリート擬石模様	m2	1,013	20,660	20,928,580					単-15号

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
平ブロック張 (高水護岸)	控120mm ホーラスコンクリート 擬石模様	m2	943	16,190	15,267,170					単-16号
現場打天端コンクリート (B-3型)(低水護岸)	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 50cm	m3	56	71,750	4,018,000					単-17号
現場打天端コンクリート (A-1型)(高水護岸)	18-8-40(高炉) 底幅 20cm 高さ 42cm	m3	14	69,620	974,680					単-18号
護岸付属物工		式	1		4,276,775					
横帯コンクリート (1型)(高水護岸)	18-8-40(高炉)	箇所	4	36,610	146,440					単-19号
横帯コンクリート (2型)(低水護岸)	18-8-40(高炉)	箇所	4	90,550	362,200					単-20号
張りコンクリート (小段)	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	595	6,333	3,768,135					単-21号
植生工		式	1		6,511,140					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	670	1,764	1,181,880					単-22号
張芝	改良高麗芝	m2	2,130	2,502	5,329,260					単-23号
光ケーブル配管工		式	1		862,844					
作業土工		式	1		192,100					

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	10	19,210	192,100					単-24号
配管工		式	1		274,244					
配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 50mm	m	109	1,059	115,431					単-25号
配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 80mm	m	109	1,457	158,813					単-26号
ハンドホール工		式	1		396,500					
ハンドホール	H2-9型 900×900×900	箇所	1	396,500	396,500					単-27号
構造物撤去工		式	1		1,351,400					
構造物取壊し工		式	1		779,000					
コンクリート構造物取壊し (既設護岸撤去)	無筋構造物 機械施工	m3	100	7,790	779,000					単-28号
運搬処理工		式	1		572,400					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,434	243,400					単-29号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,290	329,000					単-30号

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		15,534,365					
工事用道路工		式	1		649,920					
敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×6096	枚	40	15,740	629,600					単-31号
敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×3048	枚	2	10,160	20,320					単-32号
土留・仮締切工		式	1		8,773,875					
大型土のう		袋	1,125	5,988	6,736,500					単-33号
大型土のう撤去		袋	1,125	1,811	2,037,375					単-34号
水替工		式	1		879,750					
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	51	17,250	879,750					単-35号
汚濁防止工		式	1		3,245,000					
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	220	14,750	3,245,000					単-36号
交通管理工		式	1		1,985,820					

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	138	14,390	1,985,820					単-37号
直接工事費		式	1		150,661,799					
共通仮設費		式	1		13,260,981					
共通仮設費		式	1		2,579,981					
技術管理費		式	1		1,234,981					
保守管理(ICT)		式	1		88,981					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,345,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		10,681,000					
純工事費		式	1		163,922,780					
現場管理費		式	1		38,357,000					
工事原価		式	1		202,279,780					

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区中流築堤工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		31,570,220					
工事価格		式	1		233,850,000					
消費税相当額		式	1		23,385,000					
工事費計		式	1		257,235,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 500m3	式	1		2,740			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 24700m3	式	1		68,676			
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 440m2	式	1		3,918			
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2410m2	式	1		13,647			
合 計					88,981			

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	417.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	417.3	417.3		
計						417.3		
単価						417.3	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.7	317.7		
計						317.7		
単価						317.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	242.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		m3	1	242.2	242.2	
計							242.2	
単価							242.2	円/m3

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土材料				m3	1	2,520	2,520	
計							2,520	
単価							2,520	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	855.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	855.5	855.5		
計						855.5		
単価						855.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	542.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	542.5	542.5		
計						542.5		
単価						542.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,699	2,699		
計						2,699		
単価						2,699	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	2,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,699	2,699		
計						2,699		
単価						2,699	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	800	800		
計						800		
単価						800	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	2,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,340	2,340		
計						2,340		
単価						2,340	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,478	1,478		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	229.1	229.1		
計						1,707.1		
単価						1,708	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	整地 敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	126	126		
計						126		
単価						126	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	現場打基礎コンクリート (D型変形)(低水護岸)	18-8-40(高炉) 底幅 38.3cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	14,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.82	74,000	134,680		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.17	40,780	6,932.6		
計						141,612.6		
単価						14,170	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場打基礎コンクリート (A-4型)(高水護岸)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	85,450	146,974		
計						146,974		
単価						14,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	平ブロック張 (低水護岸)	控180mm ホールコンクリート 擬石模様	単位	m2	数量	1	単価	20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	20,660	20,660		
計						20,660		
単価						20,660	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	平ブロック張 (高水護岸)	控120mm ホールコンクリート 擬石模様	単位	m2	数量	1	単価	16,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	16,190	16,190		
計						16,190		
単価						16,190	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場打天端コンクリート (B-3型)(低水護岸)	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 50cm	単位	m3	数量	単価	金額	単価	71,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	56	69,350	3,883,600				
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	6	3,647	21,882				
裏込碎石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	18	6,229	112,122				
計					4,017,604				
単価					71,750	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場打天端コンクリート (A-1型)(高水護岸)	18-8-40(高炉) 底幅 20cm 高さ 42cm	単位	m3	数量				
						14		単価	69,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	14	69,350	970,900			
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,647	3,647			
	計					974,547			
	単価					69,620	円/m3		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	横帯コンクリート (1型)(高水護岸)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量				
						1		単価	36,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.5	73,220	36,610			
	計					36,610			
	単価					36,610	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横帯コンクリート (2型)(低水護岸)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)一般養生	m 3	4	73,220	292,880			
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	19	3,647	69,293			
	計					362,173			
	単価					90,550		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	張りコンクリート (小段)	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m2	数量	595	単価	6,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	600	1,337	802,200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	89	32,830	2,921,870		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	12	3,647	43,764		
計						3,767,834		
単価						6,333	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764	1,764		
計						1,764		
単価						1,764	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	張芝	改良高麗芝	単位	m2	数量	1	単価	2,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝(改良高麗芝)		250m2以上	m 2	1	2,502	2,502		
計						2,502		
単価						2,502	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
					10			19,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し・締固め	全ての費用	m 3	10	3,249	32,490			
敷砂, 保護砂 (材料費)		m 3	16	5,250	84,000			
埋設表示シート (材料費)		m	109	692.9	75,526.1			
計					192,016.1			
単価					19,210	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 50mm	単位	m	数量	1	単価	1,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		2条 全ての費用	m	1	1,059	1,059		
計						1,059		
単価						1,059	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	配管設置(埋設部)	FEP 土砂 管径 80mm	単位	m	数量	1	単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		2条 全ての費用	m	1	1,457	1,457		
計						1,457		
単価						1,457	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ハンドホール	H2-9型 900×900×900	単位	箇所	数量	1	単価	396,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ハンドホール	全ての費用	個	1	32,150	32,150			
ハンドホール	H2-9型 T-20 900×900×900 シンダ [®] -錠仕様鉄蓋含む	個	1	352,000	352,000			
歩道用ハンドホールシンダ [®] -錠	φ600 T-2	個	1	12,320	12,320			
計					396,470			
単価					396,500	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート構造物取壊し (既設護岸撤去)	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,790	7,790		
計						7,790		
単価						7,790	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,434	2,434		
計						2,434		
単価						2,434	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×6096	単位	枚	数量	1	単価	15,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 305日 有 1440日 無	枚	1	15,740	15,740		
計						15,740		
単価						15,740	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	敷鉄板 (賃料引継ぎ)	22×1524×3048	単位	枚	数量	1	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 305日 有 1440日 無	枚	1	10,160	10,160		
	計					10,160		
	単価					10,160	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	大型土のう		単位	袋	数量	1,125	単価	5,988
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,125	4,788	5,386,500			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	940	229.1	215,354			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m ³	940	1,206	1,133,640			
計					6,735,494			
単価					5,988	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1,125	単価	1,811
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,125	700.6	788,175			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m ³	940	1,206	1,133,640			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	940	122.5	115,150			
計					2,036,965			
単価					1,811		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	51	単価	17,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	85,800	85,800		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	51	15,560	793,560		
計						879,360		
単価						17,250	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	14,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	14,750	14,750		
計						14,750		
単価						14,750	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人日	1	14,390	14,390		14,390
計								14,390
単価								14,390 円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764.6	1,764	1,764
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,764.6	1,764	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,764	
単価					1,764	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝(改良高麗芝)	250m2以上	単位	m 2	数量	100	単価 2,502
土木一般世話役		人	0.4	27,405	10,962	
造園工		人	0.7	24,360	17,052	
普通作業員		人	2.6	23,100	60,060	
改良高麗芝		m 2	100	1,490	149,000	
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	2	5,250	10,500	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,626	
計					250,200	
単価					2,502	円/m 2

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,790	7,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,790		
	単価					7,790	円/m 3	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,290	329,000		
	計					329,000		
	単価					3,290	円/m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 305日 有 1440日 無	単位	枚	数量		単価
					1		15,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	15,738	15,738	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15,740	
単価						15,740	円/枚

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 305日 有 1440日 無	単位	枚	数量		単価
					1		10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1524×3048mm	枚	1	10,156	10,156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10,160	
単価						10,160	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,788
土木一般世話役		人	0.278	27,405	7,618	
特殊作業員		人	0.278	24,360	6,772	
普通作業員		人	0.278	23,100	6,421	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,810	15,237	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		832	
計					47,880	
単価					4,788	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		700.6
土木一般世話役		人	0.069	27,405		1,890		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,810		3,436		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						7,006		
単価						700.6	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	85,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,405	13,702			
特殊作業員		人	0.1	24,360	2,436			
普通作業員		人	2	23,100	46,200			
バックホウ運転		日	0.5	46,920	23,460			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					85,800			
単価					85,800	円／箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1		15,560	
特殊作業員		人	0.17	24,360	4,141	
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	345	345	
発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	10,920	10,920	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		154	
計					15,560	
単価					15,560	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,977	297,700	14,750
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,977	297,700	
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 1×20m 1,000未満	m	100	10,700	1,070,000	
アンカー工 10%		式	1		107,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		300	
計					1,475,000	
単価					14,750	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	14,390
						金額	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	14,385		14,385	
諸雑費（まるめ）		式	1			5	
計						14,390	
単価						14,390	円／人日

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 500m3		式			1	2,740
						金額	摘要
土木一般世話役		人	0.1	27,405		2,740	
計						2,740	
単価						2,740	円／式

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 24700m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.506	27,405	68,676	
計						68,676	
単価						68,676	円/式

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 440m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.143	27,405	3,918	
計						3,918	
単価						3,918	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 2410m2	単位	式	数量		単価
					1		13,647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.498		27,405	13,647	
計						13,647	
単価						13,647	円／式

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価
					1		598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305			
軽油		L	104	138	14,352			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					54,810			
単価					54,810	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305			
軽油		L	78	138	10,764			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					49,810			
単価					49,810	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	46,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305			
軽油		L	65	138	8,970			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					46,920			
単価					46,920	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	345
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	314	345		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					345		
	単価					345	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	10,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	67	138	9,246		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.1	1,520	1,672		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					10,920		
	単価					10,920	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,977
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,405	60,291			
普通作業員		人	5.4	23,100	124,740			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	47,300	104,060			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,609			
計					297,700			
単価					2,977	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	47,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	25,305	25,305		
軽油		L	78	138	10,764		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					47,300		
単価					47,300	円/日	